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Helsingborgs Kammarkör (HKK) 40 år 

En historik över körens utveckling genom 
fyra decennier - från starten till idag 

1984-2024 
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Välkomna till att fira en nybliven fyrtio-

åring, som sedan sin födelse haft den utta-

lade målsättningen att ”alltid beröra och 
skapa känsla och sammanhang”. Kören 

har sina rötter fast förankrade i Helsing-

borg men har genom åren besökt många 

andra platser, i Sverige och utomlands, 

och där lämnat klingade avtryck. 

De första trettio årens historik nedteckna-

des i början av 2015 av Inger Munck af 

Rosenschöld, mångårig medlem av kören 

och därtill flitig arkivarie av konsertpro-

gram, tidningsklipp, fotografier och andra 

dokument. Den historiken gavs ut i sam-

band med körens 30-årsjubileum, vilket 

genomfördes 12 april 2015. Den foldern 

finns nu med igen, sist i detta häfte. 

Om du som läsare nu undrar över mate-

matiken så är det begripligt. Varför firar 
HKK sitt 40-årsjubileum nu i år? Bak-
grunden är det körledarbyte som skedde 
2014 och som den förra historieberättelsen 
beskrev. Att inleda perioden med vår nya 

dirigent Ilze Stala med ett jubileum fann 
vi vara alltför ambitiöst, med allt vad det 
innebär, såväl musikaliskt som praktiskt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helsingborgs Kammarkör bildades av 

Sverker Zadig hösten 1984 och en ”smyg-

premiär” genomfördes i Hjärnarps kyrka i 

november det året. Det är den dateringen 

vi håller oss till när vi nu genomför årets 

jubileumskonsert 19 oktober, i S:ta Maria 

kyrka i Helsingborg. Körens första fram-

trädande i denna vackra kyrka, som blivit 

”hemmaplan” genom åren och ju är en 

symbol för den stad vars namn kören bär, 

skedde 20 januari 1985, vilket inför 30-

årsfirandet blev utgångspunkt för vår års-

räkning. Men sedan början av 2018 är kö-

rens grundare Sverker Zadig åter dess diri-

gent och då var det helt naturligt att backa 

klockan till det egentliga bildandet och 

därför ansätta 2024 som rätt år för vårt 40-

årsjubileum. 

Här följer nu en historik som omfattar de 

senaste tio åren, i syfte att ge läsaren en 

bild av en kör som, med bibehållen grund 

för sin målsättning avseende klang och re-

pertoar, ständigt utvecklas. Den samman-

fattningen följs av nyss nämnda jubile-

umsskrift från 30-årsfirandet, så att läsa-

ren kan fördjupa sig i fyrtioåringens hit-

tillsvarande liv – från födseln till idag.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helsingborgs Kammarkör (HKK) 40 år 
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Från 30-åring till 40-åring – körens utveckling i ord och bild 

Körens engagemang med Ilze Stala som 
dirigent inleddes alltså hösten 2014 och vi 

kunde genomföra de sedvanliga julkonser-

terna för vår trogna publik. Jag skriver 

”trogna publik” för många har haft som 

rutin att i adventstid komma och lyssna på 

HKK i S:ta Maria kyrka i Helsingborg. En 

annan tradition, uppskattad av både kör 

och församling, är den välbesökta julkon-

serten i Strövelstorps kyrka. Där har vi 

framträtt i december varje år sedan 2015, 

utom två gånger – den ena var under pan-

demiuppehållet. Ett avslöjande: de brukar 

bjuda på den bästa konsertfika vi vet, så 

det är inte svårt att få HKK-sångarna att ta 

sig dit i vintermörkret.  

HKK firar 30 och siktar vidare 

Parallellt med repetitionsarbetet med jul-

programmet drog så planeringen i gång för 

det något uppskjutna jubiléet. Benämning-

en på programmet blev ”30 år av stäm-

ningsfull körsång” och det innehöll en 

blandning av gammalt och nytt. Tre av kö-
rens tidigare dirigenter fick leda varsitt 

stycke, som de själva valt ut. Ett exempel 

på omtyckt musik är Otto Olssons Psalmus 
CXX, även kallad Ad Dominum, som 

ingick i körens repertoar redan från start, 

framfördes vid 30-årsjubiléet och nu har 

valts att ingå i programmet också vid vår 

40-årskonsert. 

Konserten 12 april 2015 i S:ta Maria kyrka 

(eller Mariakyrkan som den oftast kallas) i 

Helsingborg var huvudkonsert för att fira 

de trettio åren. Efter den avhölls en lyckad 

fest, till vilken även tidigare körsångare 

var inbjudna. För att manifestera ordentligt 

framfördes programmet vid tre tillfällen. 

En första konsert i Sofia Albertina kyrka i 

Landskrona dagen före samt en avslutande 

konsert i Himmelsfärdskyrkan i Höganäs 

två veckor senare. 

 

 

 

Utsedd till svensk representationskör  

Kammarkören hade då också blivit inbju-

den till en stor Nordisk-Baltisk körfestival 

i Riga i juni. Sveriges Körförbund hade 

gett oss det hedrande uppdraget att vara 

Sveriges representationskör under festiva-

len, som gick av stapeln 25-28 juni. 

Vår medverkan innebar bland annat delta-

gande vid öppningsceremonin första kväl-

len och att vi höll i en masterclass vid 

Jāzeps Vītols Latvian Academy of Music. 

Vid öppningsceremonin i en park i centrala 

Riga sjöng vi Tjuv och tjuv det ska du heta 

inför tv-kameror och strålkastarljus. Vår 

insats var kort men intensiv. Kören bodde 

på ett bra beläget hotell med promenadav-

stånd till konsertplatser och matställen.  

På våra promenader hann vi se delar av 

den mysiga Gamla stan, de vackra parker-

na och de stiliga Jugend-kvarteren. Att 

vara där tillsammans med Ilze Stala, med 

hennes uppväxt och musikaliska bakgrund 

i Lettland, blev extra värdefullt. Hon 

kunde visa sin hemstad och vi fick också 
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utrymme i media, bland annat ett inslag på 

lettiska nyheterna på tv.  

Den masterclass kören höll i under den 

andra dagen innehöll musik av Sven-
David Sandström. Vi deltog förstås i den 
gemensamma paraden genom staden, då vi 
träffade körsångare från Sverige och andra 
länder, där många manifesterade sin hem-

vist med flaggor och folkdräkter av olika 
slag. Flera av damerna i HKK hade folk-
dräkt på sig vid paraden och även vid den 
stora avslutningskonserten.  

 
Färggranna HKK-damer under festivalen i Riga  

På den tredje festivaldagen bar det iväg till 

den lilla staden Bauska, en dryg timmes 

bussfärd från Riga. Där fick vi en rund-

vandring på det upprustade Bauska slott 

innan den konsert som vi och några andra 

av gästkörerna blivit erbjudna i Lutherska 

kyrkan. Det var ett magiskt ögonblick när 

HKK, som framträdde sist i programmet, 

tågade ut ur kyrkan sjungande en traditio-

nell lettisk folkvisa och när vi i den vackra 

sommarkvällen fortsatte sjunga utanför 

kyrkan stämde publiken av körsångare och 

andra körsångsälskare in.  

Sista festivaldagen tillbringades på den 

enorma Mežaparks Grand Open-air Stage i 

utkanten av Riga. Först var det timmar av 

repetition i gassande sol innan eftermidda-

gens storslagna körkonsert med närmare   

6 000 körsångare, som tillsammans med 

stor orkester, dansare och akrobater fram-

förde en magnifik version av Carmina 

Burana av Carl Orff. I publiken fanns över 

20 000 personer. 

Vi var imponerade av hela organisationen 
för detta jättearrangemang och åkte hem 
med en samstämd känsla av att ha deltagit 
i något unikt.  

 
HKK framför utomhusscenen Mežaparks i Riga 

 

Den största publik HKK har framträtt inför 

Fler konserter och delvis ny repertoar 

Julkonserterna 2015 gick under rubriken 

”O Magnum Mysterium” och innehöll 

bland annat fyra olika kompositioner med 

denna titel – en från 1500-talet (de Victo-

ria), en från mitten av 1900-talet (Poulenc) 

samt två mera nutida (Lauridsen och 

Gjeilo). Alla mycket stämningsfulla!  

Under den vintern studerade kören också 

in flera stycken av den estniske tonsättaren 

Arvo Pärt och satte ihop ett uppskattat 

program benämnt ”Pärt och Bach”. Bland-

ningen av Pärts lite minimalistiska stil och 

Bachs flödande barockrörelser blev en fin 

upplevelse för både kör och publik. 

Innan sommaruppehållet gjorde kören en 

trevlig miniturné längs västkusten och 

framträdde i Göteborg – både i Domkyr-

kan och i Masthuggskyrkan – samt i On-

sala. Den sociala samvaron som erbjuds 
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under en sådan turné betyder mycket för 

körens medlemmar som annars främst träf-

fas en kväll i veckan och bara har en kvart 
till småprat, i samband med fikat. 

Under hösten samverkade HKK med den 
danska UAK (Unge Akademikers Kor, 
grundad 1944 av Svend Asmussen) och 

gjorde konserter med dem i Köpenhamn 
och Helsingborg. Bl a repeterade vi då in 
verket Stars av Eriks Esenvalds, där kör-
stämmorna ackompanjerades av oss själva 
på vattenfyllda glas, stämda i olika ton-

höjd. Genom att snurra ett finger längs gla-
sets kant framkallades skira toner 
(vattenmängden avgör tonhöjden, så man 
fick inte bli törstig och dricka ur glaset un-

der konsertens gång…). 

Parlez-vous français? 

2017 var det dags för nästa internationella 

samverkan. Det kom en förfrågan från den 

franska kammarkören Arthémys, verksam 

i Paris, om att få ge en konsert i Helsing-

borg som del i en mindre turné. Vi ordnade 

konserten och även husrum för flera av 

sångarna. Vid deras konsert i Gustav 

Adolfskyrkan framförde HKK även ett par 

svenska favoriter tillsammans med dem. 

Därefter blev det fest. HKK arrangerade 

festen, skaffade hem buffémat för två kö-

rer och eftersom det var franskt besök 

köpte vi även ”bubbel” att fira med. När så 

Arthémyskören anlände till festlokalen 

hade de med sig en mängd franska delika-

tesser och ett ansenligt antal flaskor äkta 

fransk champagne. Det blev en uppsluppen 

kväll. I slutfasen satte sig vår egen Torgny 

vid flygeln och kompade en samling glada 

sångare, som tillsammans sjöng ömsom 

svenska, ömsom franska pop- och festvisor 

– det språkliga uttalet var det ingen som 

kritiserade så dags! 

Mötet med Arthémys var så trevligt att 
HKK snabbt planerade in ett svarsbesök 
och i oktober bar det av till Paris. Det blev 
en härlig resa, med två konserttillfällen, 
det ena i Svenska Kyrkan och det andra i 

den magnifika Saint-Eugène-Sainte-
Cécile. Kören framförde svensk musik av 
bl a Sven-David Sandström och Peterson-
Berger. Det blev förstås också en ny fest 
med våra franska vänner, i ateljén hos de-
ras svenska körmedlem och tillika smyck-
eskonstnär Viveka, och härliga utflykter i 
den franska huvudstaden. 

 

HKK i L'église Saint-Eugène-Sainte-Cécile 

Denna turné blev samtidigt avslutningsak-

tiviteten tillsammans med Ilze Stala, som 

egentligen tänkt sluta redan till sommaren. 

Att ha en heltidstjänst som organist och 

körledare och därtill leda en fristående kör 

är en utmaning. Alla kvälls- och konsert-

engagemang utöver kyrkans verksamhet 

hade ju varit för mycket även för tidigare 

dirigent och Ilze behövde nu mera andrum.  

I väntan på att hitta en ny körledarlösning 

var oron stor för att våra julkonserter 

skulle vara i fara. Då visade det sig att Dag 

Videke tillfälligt hade en mindre belastad 

period och kunde vikariera under fjärde 

kvartalet. Startbesvären var av naturliga 

skäl väldigt små och julkonserterna av-

löpte utan problem – om man bortser från 

att en förkylningsvåg härjade och vi var 

nere i en kör på 14 personer inklusive ett 

par inhoppare vid den ena konserten. 

Publiken var dock lika nöjd som vanligt 

och Dag hade räddat traditionen. 

 



6 

  

Grundaren återkommer framför kören 

Under senhösten intensifierades körledar-
sökandet och det var svårt att hitta en 
lämplig person. Veckan före jul kom dock 
positiva besked. En av körens längst verk-

samma medlemmar hade ringt till Sverker 
Zadig för att bolla vårt dilemma och fråga 
om råd. Vid samtalet framkom att han bör-
jat trappa ner på sina andra engagemang 
och kunde tänka sig att göra ”något pro-

jekt” med HKK. Fulla av entusiasm kunde 
vi dra i gång en ny verksamhet. Både kö-
ren och Sverker trivdes och det dröjde inte 
länge förrän Sverkers tanke på ”inhopp” 
ändrades till att helt ta över det konstnär-

liga ansvaret.  

 
Sverker Zadig återvände 2018 som körens ledare 

Nämnas kan att Sverker då under några år 

varit upptagen av att doktorera kring kör-

sångares musikaliska samarbete. Han dis-

puterade 2017, vilket var ett skäl till att 

han nu hade mera utrymme för oss och 

samtidigt fick en erfaren kör att praktisera 

avhandlingens slutsatser på.  

Som vanligt är vid körledarbyten skedde 
en viss omsättning av sångare, men själva 
uppställningen är ganska oförändrad. 
HKK är en relativt liten kammarkör, van-
ligtvis med 6 sångare vardera i sopran- 

och altstämmorna och 4-5 i tenor- och 
basstämmorna.  

Under 2018 fokuserade Sverker på en del-

vis ny, delvis gammal repertoar, och ett 

passionsprogram tog form. Aktivitetsnivån 

för kören ökade och detta program fram-

fördes vid flera konserter våren 2018 och  

till sommaren blev det ett riktigt sommar-
program, som bl a framfördes vid en kon-
sert i det lilla fina Mölle kapell, dit många 

besökare letat sig. De följande bilderna 
togs denna dag. 

 
HKK i Mölle kapell våren 2018 

 
Kören vid den stora eken utanför Mölle kapell 

Vi startade höstterminen med ett körinter-

nat på Örestrand i Strandbaden. Under 

hösten blev det konserter i Åstorp och i 

Båstad, med bl a stycken av Heinrich 

Schütz, Arvo Pärt, Otto Olsson och J.S. 

Bach. Därefter sattes fokus på de sedvan-

liga julkonserterna – de årliga i Helsing-

borg och Strövelstorp samt inledandet av 

en ny tradition med en dubbelkvartett i 

Barkåkra kyrka. 

Nytt år – nya satsningar 

2019 blev ett intensivt år för HKK. Pas-

sionsprogrammet fortsatte i lite ny tapp-
ning, benämnt ”Ett stoftkorn i världs-
alltet” (ett citat ur FN:s fredsbön) som bl a 
innehöll flera kvinnliga tonsättare.  
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Det äldsta stycket i programmet var kom-
ponerat av Hildegard von Bingen, verksam 
på 1100-talet. Där fanns också verk av 

fyra olika nutida tonsättare i vår egen ål-
der. Programmet framfördes bl a i Ängel-
holms kyrka, där vi passade på att ta några 
nya, delvis lite spexiga, körfoton.  

 
En körsångare måste kunna hantera olika notskrifter 

Detta blev inledningen till körens 
”Kvinnoprogram”, som i stora delar har 

följt med oss sedan dess. Vi gillade verkli-
gen musiken och vi såg det samtidigt som 
lite spännande att skapa oss en profil med 
ett helt program med kompositioner av 
kvinnliga tonsättare.  

Det fanns flera tankar bakom denna pro-
gramidé. De nordiska körförbunden anord-

nar vart tredje år en körvecka, Nordklang, 
med roterande värdskap. 2019 var Sverige 
värdnation och man hade valt att förlägga 

hela arrangemanget till Helsingborg. 
Kanske var det vårt lyckade deltagande 
som svensk representationskör i Riga 2017 
som fick Sveriges Körförbund att vända 
sig till HKK och erbjuda oss rollen som 

svensk ”uppvisningskör” med en egen 
konsert (en kör från vardera landet fick en 
sådan möjlighet). Med målet att visa upp 
exempel på spännande, intressant och 
vacker körmusik och skapa ett tillfälle för 

våra nordiska körvänner att få kontakt med 
nya tonsättarnamn föreslog vi vår inrikt-
ning för Sveriges Körförbund, som blev 
entusiastiska. Vår första renodlade 

”kvinnokonsert” blev därför framträdandet 
i den fullsatta Mariakyrkan i Helsingborg 
den 28 juni 2019.  

Programmet innehöll kompositioner av to-

talt nio kvinnliga svenska tonsättare födda 

mellan 1956 och 1986. Mest namnkunnig 

är kanske Karin Rehnqvist som redan eta-

blerats på den internationella scenen. Ett 

annat inslag var Namnet Människa av 

Anna Cederberg-Orreteg, där texten i 

sången är hämtad från FN’s Fredsbön.  
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I oktober åkte en stor del av kören på en 

kombinerad social- och konsertresa till Al-

banien, med ett fint profant program som 
framfördes vid två tillfällen. Åhörarna 

gavs exempel på svensk körmusik av bl a 

Gunnar Hahn, Hugo Alfvén och Wilhelm 

Stenhammar. 

Live på Malmö Live 

2020 inleddes med en spännande upple-

velse. Den förnämliga scenen Malmö Live 

erbjöd regelbundet ett morgonprogram, 

kallat PAUS, med kvalificerade artister 

och grupper, vilket samlade en stor publik 

trots den tidiga tidpunkten. För 15 januari 

hade HKK engagerats. Alla körmedlem-

mar fick vakna tidigt, alternativt sova över 

i Malmö, för att med pigga röster samlas 

kl 07.00 och framträda redan kl 08.15. 

Knappt två månader senare, lördagen 7 

mars, framträdde HKK i Himmelsfärds-

kyrkan i Höganäs, med programrubriken 

What is Life (se förra sidan), vilket tillika 

var titeln på en av sångerna i det ”kvinno-

program” som vi åter blivit ombedda att 

framföra. Dagen efter, den 8 mars (som är 

den internationella kvinnodagen!), gjorde 

kören samma konsert i S:t Johannes kyrka 

i Malmö. 

Pandemin slår till mot allt körsjungande 

Minnesgoda läsare kopplar kanske dessa 

datum även till vad som hände dagarna 

därefter. I januari-februari hade informa-

tion och bedömningar om det nya coro-

naviruset börjat uppta en stor del av ny-

hetsflödet. Den 11 mars höjde Folkhälso-

myndigheten risknivån höjs till "mycket 

hög risk för samhällsspridning i Sverige". 

Snart därefter stoppades alla icke nödvän-

diga folksamlingar i gemensamma lokaler 

och de flesta kyrkorum och andra konsert-

lokaler införde kraftiga restriktioner avse-

ende besöksantal och avstånd mellan män-

niskor. Bokade konserter blev avbokade 

och ovissheten accelererade. Under våren 

kom så rapporter om att körsjungande var 

bland det mest smittfarliga man kunde 

ägna sig åt. En öppen mun som sjunger 
med kraftfull röst stänker saliv minst en 

meter framåt och varningsorden var 

många i massmedia. Och att försöka 

sjunga med munskydd är inte direkt    

lockande, för att inte säga omöjligt. 

Körens årsmöte 16 mars blev det sista vi 

såg av varandra på flera månader. De 

flesta körer runt om i världen pausade sin 

verksamhet. Det diskuterades huruvida di-

gitala samlingar via Teams, Zoom eller 

andra system kunde fungera, men att koor-

dinera en dirigent som sitter framför en 

kamera och ett antal individuella sångare 

med olika uppkopplingskvalitet och där-

med fördröjning var dömt att misslyckas.  

I slutet av maj samlades kören igen, i Gus-

tav Adolfskyrkan, med 2 meter mellan 

sångarna både i sidled och framåt-bakåt. 

Det var kul att träffas, lite speciellt att re-

petera så, men ingen visste när det skulle 

gå att framträda igen. Så vi tog sommarle-

digt. Vår planerade sommarturné till Göte-

borg och Hunnebostrand fick ställas in till 

allmän besvikelse. 

Restriktionerna lättade något under som-

maren och i september och oktober samla-

des vi och repeterade igen – fortsatt stora 

avstånd i kyrkan, men vi trodde ändå att vi 

skulle kunna ha våra julkonserter. Men 

församlingarna tog sedan ställning och alla 

decemberkonserter avblåstes. Så körsång-

are och körledare ”permitterades” igen och 

ovissheten gjorde många lite bedrövade.  

Först efter sommaren 2021 kunde körverk-

samheten återupptas, efter nästan ett och 

ett halvt år utan meningsfull körverksam-

het (mellanspelen hösten 2020 var mest ett 

sätt all hålla uppe den sociala kontakten 

och ”olja upp” röstmaskineriet). I slutet av 

oktober blev det äntligen dags för en kon-

sert igen, denna gång i Mölle kapell. I de-

cember julkonserter igen – efterlängtade 
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efter förra årets paus. Åter till ordningen, 

med konserter i Helsingborg, Strövelstorp 

och Barkåkra. En pikant detalj blev kravet 
att vi måste kontrollera att alla besökare 

hade ett s k covidpass som bevis för att de 

var vaccinerade. 

Det ska framhållas att Helsingborgs stad 

på ett mycket ansvarsfullt sätt gav fria   

ensembler som HKK ett generöst ekono-

miskt bidrag, som kompensation för årets 

uteblivna konsertintäkter. Tack Helsing-

borg! 

Sångarglädjen återfunnen 

Snart var stämningen på topp igen och i 
mars gjorde HKK inte mindre än tre kon-

serter inom en vecka – ”kvinnoprogram-
met” i Kvistofta och Malmö och ett pas-
sionsprogram i Kristianstad. Det var 
mycket noter att hålla i huvudet, men    
kören hade verkligen längtat efter att få 

sjunga igen! Konserten i S:t Petri kyrka i 
Malmö hade skjutits upp flera gånger pga 
pandemin, så det var välgörande att äntli-
gen få leverera.  

      
En glad och nöjd kammarkör 

Sista april medverkade kören i ett speciellt 

program på Dunkers Kulturhus som då fi-

rade sitt 20-årsjubileum, med musikaliska 

inslag från flera av stadens körer. 

I juni arrangerades Helsingborgs stora 
satsning H22. Bland många andra aktivite-
ter erbjöds helsingborgare och tillresta en 

hel del kultur, inklusive körkonserter i 
Grytan ovanför Kärnan. Där deltog även 
HKK, stolta över att vara del av stadens 

kulturutbud. Även detta år blev dock den 
tänkta sommarturnén inställd. Det var 
tuffa ekonomiska tider efter pandemin och 
de tänkta konsertplatserna hade helt enkelt 
inte resurser att anlita externa körer. 

I adventstid blev det dags för konserter 

igen. Detta år inte mindre än fem sådana – 
Helsingborg, Strövelstorp, Lund och 
Barkåkra samt den femte som var en Tret-
tondagskonsert i Bårslövs kyrka en vecka 
in på nästa år. 

HKKs historia finns nu i tillgängligt arkiv 

Den digra dokumentation som körens tidi-

gare arkivarie träget upprättat under de 

första 20 åren och som fyllts på i begrän-

sad omfattning därefter, hade länge förva-

rats i olika hemmiljöer. 2022 tecknades 

äntligen ett avtal med Helsingborgs stads-

arkiv som tog emot materialet, med löfte 

att sortera och kronologisera detsamma, 

för den som i framtiden vill ta del av det. 

Det kändes mycket tillfredsställande, ef-

tersom föreliggande historik bara kan be-

skriva en bråkdel av allt som dokumente-

rats om HKK genom åren. 

Fram till och med 2016 repeterade kören i 
Gustav Adolfs församlingshus på Furu-
torpsgatan, men det byggdes om till hus 

för studentkåren och vi flyttade till det nya 
församlingshuset på Södergatan. Där stan-
nade kören till 2023, då vi fick möjlighet 
att börja använda körsalen i Den gode her-

dens kyrka på Drottninghög. Där erbjöds 
vi dessutom ett mycket bra utrymme för 
körens omfattande notförråd. Som vanligt 
”betalar” kören för detta genom att med-
verka med körsång vid församlingens egna 

arrangemang några gånger per år. 
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Sjungande stöd till Ukraina 

I mars 2023 gav HKK en egen konsert i 

GA-kyrkan. Vi har ju fått utnyttja kyrkan 

för våra repetitioner många gånger och 

tyckte att den ljusa kyrkan skulle passa 

fint för en vårkonsert. Dessvärre misslyck-

ades nog marknadsföringen, för skaran 

som fick höra den vackra sången var 

mycket begränsad, men så är verkligheten 

ibland för kulturutövare. De närvarande 

berördes dock starkt av några av de fram-

förda körstyckena. Namnet på konserten, 

Ljus i svåra tider, syftade i hög grad på 

den hemska situationen i Ukraina där kri-

get då hade pågått i drygt ett år. Under vin-

tern hade HKK repeterat in dels den 

ukrainska ”nationalhymnen” Prayer for 

Ukraine av Mykala Lysenjo, vilken fram-

fördes på originalspråk. Därtill den mycket 

vackra In Paradisum: song for the people 

of Ukraine av den skånske tonsättaren 

Benjamin Staern. Vi framförde dessa 

sånger vid flera tillfällen under 2023-24.  

En vacker försommardag i slutet av maj 
bekantade vi oss med Tåssjö kyrka, där 
publiken bjöds på ett vackert sommar-
program. Även kören gladdes åt sol och 

värme, vilket förhoppningsvis syns i bil-
den nedan och på detta häftes framsida. 

Kammarkören på konsertutflykt till Tåssjö 

Inhopp som operakör 

Ett mycket lyckat ”gig” för HKK blev för-

frågan från Malmö Opera, som sedan 

några år genomför ett antal konserter där 

operasångaren Rickard Söderberg med 

några vänner från Malmö Operaakademi 

och en ackompanjatör åker runt till några 

olika konserthus i Skåne, med ett program 

kallat ”Allsång med operan”. Man ville nu 

ha med en kör som kunde backa upp som 

operakör och även framföra några egna 
körstycken (Rickard förklarade sig vara en 

stor vän av körmusik).  

Vårt engagemang gällde två konserter: 

först en på Malmö Opera, där vi fick den 
nästan svindlande upplevelsen att fram-
träda inför en fullsatt salong av ca 1 400 
besökare. Dagen efter gavs samma konsert 
i konsertsalen på Dunkers kulturhus i 

Helsingborg. Även där var det fullsatt,   
innebärande ca 300 åhörare. Det blev två  
jättefina upplevelser med härlig stämning. 
I nedanstående bild från repetitionen i 
Malmö, syns körens medlemmar i ett av 

de inslag där vi agerade som operakör. 

 
Inte en förvirrad HKK – det var regisserat så här 

Under hösten genomförde HKK konserter 

i Eslöv och Landskrona, innan vi åter 

fördjupade oss i julmusiken som vi fram-

förde i alla de fyra nu för oss alltmer 

traditionstyngda kyrkorna. 

Dags för jubileum igen 

Under inledningen av 2024 började kören 

planera för de jubileumsaktiviteter som nu 

genomförs. Ett 40-årsjubileum kräver en 

rejäl satsning och Sverker Zadigs förslag 

landade i Förklädd gud – älskad av svens-

ka folket. Därtill är musiken komponerad 

av Lars-Erik Larsson, med skånska rötter 

och i många år bosatt i Helsingborg, och 

texten författad av Hjalmar Gullberg – 
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även han skåning. Beslutet att framföra ett 

lite större verk var uppskattat av alla ak-

tiva körmedlemmar, men även av tidigare 
HKK-sångare som inbjöds att medverka i 

den delen av konserten.  

Engagerandet av solister, recitatör och or-

kestermusiker framskred och en samlad 
programidé började ta form. Utöver 
Förklädd gud kommer kören också fram-
föra ett a cappellaprogram med exempel 

från repertoaren under de 40 åren.  

Innan sommaruppehållet ordnades en liten 

försmak av jubileumsaktiviteterna. Kam-
markörens allra första framträdande sked-
de i Hjärnarps kyrka i november 1984 (se 
krönikan för de första 30 åren längre bak i 
denna skrift). Nu tog Sverker kören till-

baka till Hjärnarp för en vårkonsert, där 
åhörarna fick höra såväl skönsång som en 
beskrivning av ”återkomsten till startposi-
tionen”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denna fortsatta sammanfattning av 
Helsingborgs Kammarkörs historia är 
nedtecknad av Mats Olofsson, bas 1 sedan 
2013 och körens ordförande 2014-2020.   

En annan koppling är att Hjärnarps nuva-
rande kyrkomusiker Stefan Klaverdal till-
lika är tonsättare och har skrivit ett beställ-

ningsstycke för HKK – Och ditt sista 
namn – som kommer att uruppföras under 
jubileumskonsertens a cappella-del.  

Efter konserten i Hjärnarp var kören hem-
bjuden till Sverker i hans underbara träd-

gård vid Skäldervikens strand. Sol, mat 
och vin och trevligt umgänge markerade 
avslut på vårterminen och starten på vår 
uppladdning inför höstens stora satsning.  

Och nu är det dags för den officiella jubi-
leumskonserten för Helsingborgs Kam-
markör, under ledning av dess grundare 

Sverker Zadig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På följande sidor finner ni den historik 
som togs fram till 30-årsjubiléet. 

Vi älskar att sjunga i kör! 
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Vill Du veta mera om Helsingborgs Kammarkör, kommande konserter, vilka som 

sjunger i kören m m, titta in på vår hemsida https://www.helsingborgskammarkor.se 

eller på Facebook https://sv-se.facebook.com/helsingborgskammarkor/ 
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